

K. C. E. Society's

Moolji Jaitha College

An Autonomous College Affiliated to
K.B.C. North Maharashtra University, Jalgaon.

NAAC Reaccredited Grade - A (CGPA : 3.15 - 3rd Cycle)
UGC honoured "College of Excellence" (2014-2019)
DST(FIST) Assisted College



के. सी. ई. सोसायटीचे

मूळजी जेठा महाविद्यालय

क. व. चौ. उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगाव संत
'स्वायत्त महाविद्यालय'

नेहरू पुरस्कार विजेता - 'ए' (सी जी पी ए : 3.15 - तिसरी कक्षा)
विद्यापीठ अनुदान आयोगाद्वारा घोषित 'कॉलेज ऑफ एक्सेलन्स' (2014-2019)
डी.एस.टी. (फ्रीस्ट) अंतर्गत अर्थसहाय्य प्राप्त

Ref. No. MJAC/BOS/HIN-2/2023-24

Date :- 18/03/2024

Agenda for Second meeting of Board of Studies in Hindi scheduled on 03rd April, 2024 at 11:00 AM

To,

- 1) Dr. V. M. Lohar
- 2) Dr. M. E. Mahajan
- 3) Dr. Dattatraya Murumkar
- 4) Dr. Mohammad Shakir Shaikh
- 5) Dr. Sanjay Rankhambe
- 6) Mr. Yuvraj Mali
- 7) Miss. Mukti Jain

Notice is hereby issued that, the Second meeting of Board of Studies in Hindi, Moolji Jaitha College (Autonomous) will be held on Wednesday, 03rd April, 2024 at 11:00 AM. The venue for the meeting shall be Department of Hindi. Following items shall be discussed in the meeting.

Item No 1 : To read & confirm the minutes of previous meeting held on 11th July, 2023

Item No 2 : To confirm Action Taken Report of the meeting held on 11th July, 2023.

Item No 3 : To discuss Structure and Course titles of First Year of Undergraduate Programmes as per notification published on 13th March, 2024 by Govt. of Maharashtra.

Item No 4 : To take note on the suggestion given by different stakeholder on syllabi of various courses.

Item No 5 : To discuss the guidelines prepared by the college on OJT/Internship and Research project for Postgraduate classes.

Item No 6 : Any other item to be discuss with permission of chair.

You are cordially invited to attend the meeting.

Dr. R. C. Pawar
Chairman
Board of Studies in Hindi

Sd/-
Prof. Dr. S.N. Barambe
Principal
M.J. College, Jalgaon

Knowledge is Power

अध्ययन मंडल की सभा

दि. 03/04/2024 को हिंदी अध्ययन मंडल की अध्यक्ष प्रा. डॉ. रोशनी पवार इनकी अध्यक्षता में वर्ष 2024-2025 में राष्ट्रीय शैक्षणिक नीति 2020 की नियमावली के अनुसार प्रथम वर्ष स्नातक और प्रथम वर्ष स्नातकोत्तर कक्षा के पाठ्यक्रम संरचना को स्वीकृति प्रदान करने हेतु अध्ययन मंडल की सभा का आभासी पटल (online) सुबह 11-00 बजे आयोजन किया गया प्रस्तुत सभा में निम्नलिखित सन्माननीय सभासद गण उपस्थित थे।

क्र. सं.	नाम	पदनाम
1)	डॉ. विजय लोहार	सदस्य
2)	डॉ. मनोज महाजन	सदस्य
3)	डॉ. संजय शंकरांबे	सदस्य
4)	डॉ. दत्तात्रेय मुदमकर	सदस्य
5)	डॉ. मोहम्मद शाफीर शेख	सदस्य
6)	श्री. युवराज माणिके	सदस्य
7)	कु. मुक्ति जैन	सदस्य

प्रस्ताव - 1) पूर्ववर्ती सभा दि. 11/07/2023 के विचार विद् के प्रस्तुत किया गया।

प्रस्ताव - 2) पूर्ववर्ती सभा में जो सुझाव सूचित किए गए उसे गत पाठ्यक्रम में सुधारित किया गया।

प्रस्ताव - 3) महाराष्ट्र सरकार द्वारा 13 मार्च 2024 को प्रकाशित अधिसूचना के अनुसार स्नातकोत्तर कार्यक्रमों के प्रथम वर्ष की संरचना

और कार्यक्रम शीर्षक पर चर्चा करना।

प्रस्ताव-4) कार्यक्रम के विभिन्न कार्यक्रमों पर विभिन्न
हितधारकों द्वारा दिए गए सुझावों पर ध्यान देना

प्रस्ताव-5] अनातकोत्तर कक्षाओं के लिए OJT/
Internship और रिसर्च प्रोजेक्ट वर्क पर
कंट्रोल द्वारा तैयार किए गए दिशानिर्देश
पर चर्चा करना।

प्रस्ताव-6] अध्यक्ष की अनुमति से चर्चा की जाने
वाली कोई अन्य ~~बिषय~~ ~~विषय~~। —
~~अध्यक्ष~~ अतिरिक्त कोई विषय न होने के
कारण अध्यक्ष की अनुमति से सभा का
समापन किया गया।

Bhune

डॉ. रेश्मी पवार